



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2022 года № 706-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 17 марта 2003 года № 19-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 марта 2003 года № 19-П «Положение о проведении и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Саратовской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера согласно приложению.»;

в пункте 2 слова «при возникновении» заменить словами «при угрозе возникновения или возникновении»;

в пунктах 3, 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок планирования, обеспечения проведения эвакуационных мероприятий на территории Саратовской области при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) регионального и межмуниципального характера.»;

в части первой пункта 2:

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

слова «при возникновении» заменить словами «при угрозе возникновения или возникновении»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Саратовской области принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера.»;

в пункте 9 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин